АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.12.2017 г. № 413
     с.Жирятино

	      О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными образовательными учреждениями Жирятинского района»

Во исполнении Федерального Закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным программам дошкольного образования», рассмотрев протест прокуратуры Жирятинского района на административный регламент муниципальной услуги «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными образовательными учреждениями Жирятинского района» от 06.12.2017г. № 38/2017г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент муниципальной услуги «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными образовательными учреждениями Жирятинского района», утвержденный постановлением администрации района от 30.12.2015г. № 525 (c изменениями от 01.07.2016 г. №293)
1.1.Пункт 1.4 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические лица - родители (законные представители) ребенка в возрасте от 2 месяцев (при наличии условий) до 8 лет, обращающиеся в ОО для получения места в ДОУ(ДГ).»
1.2. Пункт 1.5 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Получателями муниципальной услуги являются – дети в возрасте от 2 месяцев (при наличии условий) до 8 лет, зачисленные в ДОУ (ДГ) для получения услуги.»
1.3. Пункт 1.9 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Результат предоставления услуги:
- предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в соответствии с действующим законодательством;
- присмотр и уход за детьми в учреждениях в соответствии с действующим законодательством;
[bookmark: _GoBack] -  обеспечение доступности дошкольного образования, повышения педагогической компетентности родителей (законных представителей), воспитывающих детей дошкольного возраста от 2 месяцев до 8 лет»
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района www.juratino.ru
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района В.П.Пожарскую

Глава администрации района                                          Л.А.Антюхов